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P. 20.06.

Portorož:        10.00
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T. 21.06.

S. 22.06.

Č. 23.06.

P. 24.06.

S. 25.06.

N. 26.06.

Silverij

Portorož: 20.00

Portorož: 18.00

za ozdravitev druž.debla (B)
po namenu - T
za spreobrnjenje (K)
Prenner Nicholaus Georg

Rošar Ludvik

po namenu (K)

Kavo Zorka in Alojz

v zahvalo za sv.Rešnje Telo in Kri

Vesnaver Mirela
za ozdravitev druž.debla (P)

Grižonič Veronika, Ana, Ivan

Tomc Anton

Alojzij Gonzaga

Portorož: 20.00

Lucija: 10.00

13.NEDELJA

SV.REŠNJE TELO
                IN KRI          

Janez Fisher

Vilijem iz Vercelija

D r u g o d :  

Lucija: 09.00
Portorož:  10.00
Portorož: 20.00

Tuchy Brian

Tuchy Evelyn

      TROJICE      

Portorož: 20.00
v čast MB v zahvalo in priprošnjo

Lucija:      08.00

      MED LETOM          

     Krstnika       

Portorož:  20.00

Rojstvo Janeza 

D r u g o d :  

D r u g o d :  

za župniji

MOLITEV ZA
 DOMOVINO

Nebeški Oče, postavil si nas 
v to lepo domovino da bi 

izpolnili svoje poslanstvo in 
bili odprti za življenje.
Vendar  nas mnoge sile  

odvračajo od tega;  prevečkrat 
iščemo sebične koristi in 
pozabljamo na druge.

Zato te prosimo za dar 
skesanosti in spreobrnjenja. 
Naj tvoj Duh zaveje nad 
možmi in ženami, ki nas 

vodijo,  da bodo delovali za 
pravičnost in razvoj 

domovine, nam državljanom 
pa pomagaj, da bomo o

dgovorni na svojem mestu 
in da se bomo kljub razlikam 

veselili drug drugega. 
Pomagaj nam podpirati 

mlade, biti blizu družinam in 
ostarelim ljudem. 

Nauči nas prisluhniti vsem, 
ki trpijo.

Na priprošnjo nebeške matere 
Marije se nas usmili,  

molitev in post  naj bosta 
naša zaveza s teboj.  

 Prosimo te, podeli nam  
blagoslov za naše osebno in 

skupno življenje. Amen.

Lucija:      19.00

Lucija:      19.00

Portorož: 20.00

Šenica Silva in Marija

 Bog je namreč svet tako vzljubil, da je dal 
svojega edinorojenega Sina, da bi se nihče, 

kdor vanj veruje, ne pogubil, 
ampak bi imel večno življenje. 

Bog namreč svojega Sina ni poslal na svet, 
da bi svet sodil, 

ampak da bi se svet po njem rešil.
(Jn 3,16–17)

Če se vprašam, kaj sam potrebujem za življenje, se mi porodi več 
odgovorov …
Za življenje vedno znova potrebujem TIŠINO. V tišini se srečam s samim 
seboj, svojo resničnostjo. Tu odpadejo vse motnje, ki zatemnjujejo moj 
resnični jaz. Tu odkrivam, kdo sem. In v tišini srečam Boga. Tu doživljam 
Boga kot temelj svojega življenja, obenem pa tudi kot cilj svojega hrepenen-
ja.
Za življenje potrebujem tudi SREČANJE Z LJUDMI. Vem, da se v tišini 
lahko umaknem pred življenjem. Tišina in samota kličeta po srečanju z ljudmi. 
V pogovoru z njimi se življenje razbohoti, utrinjajo se nove ideje, rojeva se 
bližina. Popolnoma drugače se počutim, če čutim bližino ljubljenega človeka. 
V srečanju z dragim človekom se srečam tudi s seboj in z Bogom. Tako se mi 
Božja ljubezen in Božje prijateljstvo odpirata na popolnoma nov način.
In za življenje potrebujem KNJIGE. Med branjem se potopim v svoj svet. Ta 
svet razširja moj omejeni svet in popestri moje življenje. Odkrivam bogastvo 
svoje duše.
Tudi GLASBO potrebujem za življenje. Ko jo poslušam, dobi moja duša peru-
ti. Moje srce se razširi. In ko sam pojem, prihajam s petjem v stik z globino 
svojega srca. In tam začutim bistvo svojega življenja: veselje in ljubezen …
Če bi vsakdo izmed nas našel vsaj v počitniški dneh čas za vse to, bi se 
resnično odpočili, hkrati pa dali življenju polnost. Ne le telo, tudi duša bi si 
odpočila. Tako bi dobili novih moči za izzive, ki nas čakajo.
                                                                                              (Po: A. Grünu)



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Čemu je Bog poslal na svet svojega Sina?

OBVESTILA
• VRTNICE ali češčenje Jezusovega Srca je ves mesec junij. Vabljeni!
• POLETNI URNIK SV. MAŠ smo pričeli v tem tednu. V Portorožu je med tednom ob 20.00. 
Ob nedeljah v Luciji ob 9.00, v Portorožu ob 10.00 in ob 20.00.
•  ZBIRANJE PODPISOV ZA REFERENDUM Civilna iniciativa za družino in pravice otrok vabi 
vse, ki so proti sprejetju novega Družinskega zakonika, ker le ta ne vsebuje pomembnih 
dejstev: samo mama in oče lahko otroku podarita življenje; otrok za svoj razvoj in vzgojo 
potrebuje skrbna in ljubeča mamo in očeta; vsak otrok ima temeljno naravno pravico do 
mame in očeta. Popise zbiramo samo danes 19. junija, ker jih moramo oddati do 20. junija. 
Svoj podpis lahko date, v Luciji v zakristiji in v Portorožu po obeh sv. mašah v avli cerkve.
• PRAZNIK SVETEGA REŠNJEGA TELESA IN KRVI obhajamo v četrtek 23. junija. Prazno-
vali bomo takole: ob 9.00 uri je češčenje Najsvetejšega v Luciji, nato sv. maša ob 10.00 in 
po njej slovesni blagoslov. V Portorožu je ta dan izjemoma sv. maša ob 18.00, ker bo po njej 
procesija z Najsvetejšim okrog cerkve z vmesnimi oltarji. Prvoobhajanci so povabljeni, da 
pridejo in prinesejo cvetje, ki ga bodo potresali pri posameznih oltarjih. Prav s to sv. mašo 
in procesijo se bomo Jezusu zahvalili za dar sv. Evharistije.
• 20. OBLETNICA SLOVENSKE DRŽAVNOSTI in v hudi krizi, ki jo doživljamo v naši domo-
vini, smo povabljeni, da opravljamo devetdnevnico (pričeli smo jo v torek 14. junija) in se s 
tem pridružimo dnevu molitve in posta za domovino od torka 21. junija od 19.00 do srede 
22. junija do 19.00. Posameznike, molitvene skupine v župniji vabim, da se pridružimo tej 
vseslovenski pobudi, ki jo čutimo kot Božji namig v tem trenutku naše zgodovine. 
• OTROŠKI VRTEC “DANIJELOV LEVČEK” IZ CELJA je v tem tednu med nami. Želimo jim 
prijetno bivanje med nami.
• KUHINJA POD CERKVIJO ZA LETOVANJE OTROK je sedaj urejena po standardih. Za-
hvaljujem se mnogim donatorjem in tudi tistim, ki bodo še darovali, da se poplača ves 
dolg. 
• SPOMINSKA SLOVESNOST NA LAJŠAH nad Cerknim je v soboto 25. junija ob 16.00. 
Molitev za pobite in sv. mašo bo daroval škof Metod. 
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II. k Božjemu Usmiljenju in 
Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave sprejemamo v župnišču! Ob 
prijavi vplačaš 100 € ankontacije. Imamo še šest prostih mest. 

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn 3,16-18)

Jezus jim je tedaj rekel: 
»Resnično, resnično, povem vam: Če ne jeste mesa Sina 

človekovega in ne pijete njegove krvi, 
nimate življenja v sebi. 

Kdor jé moje meso in pije mojo kri, ima večno življenje 
in jaz ga bom obudil poslednji dan. 

(Jn 6,53–54)

vino v Jezusovo kri. To hrano sami uživajo in jo dajo vernikom v dušno hrano 
in v češčenje. Kako brezbožno bi bilo podvomiti, ali je Jezus v zakramentu 
te svoje ljubezni navzoč! Kako drzno, kako bogokletno bi bilo to z besedami 
izraziti in Jezusa, ki je večna Resnica, narediti za lažnivca!
Tako bi morali odpraviti vsakega nevernika, ki zasmehuje ali hoče omajati 
vašo vero v Jezusovo resnično navzočnost v tem zakramentu. Mi trdno in 
neomajno verujemo, da je Jezus tisti, ki je nekoč kot otrok ležal v jaslih, ki je 
na križu umrl za nas in je sedaj v nebesih. Ki biva kot Bog in človek, z dušo 
in telesom, z mesom in krvjo pod podobo kruha v zakramentu ljubezni do 
nas. V tej veri hočemo živeti in umreti.
Jezus namreč resnično biva v tem zakramentu, da bi nam bil pomoč v stiski, 
da bi hranil našo dušo in nas poživil za nebeško kraljestvo. In prav zato 
lahko po vsakem obhajilu s sv. Pavlom rečemo: »Sedaj živim, toda ne sam, 
temveč Kristus živi v meni.«                                 (Po: bl. A. M. Slomšku)

JEZUSOVA RESNIČNA NAVZOČNOST
Prvi kristjani so se z veseljem zbirali vsak prvi dan v tednu, ki so ga imenovali 
Gospodov dan. Medtem ko so peli pobožne pesmi in poslušali nauke, so z 
lomljenjem kruha obhajali Gospodovo večerjo. V časih krvavih preganjaj so 
se ob soju sveč in svetilk zbirali v podzemnih luknjah, jamah in v grobovih k 
Jezusovemu obedu ljubezni, uživali Gospodo telo, kruh močnih, in odhajali 
močni kot levi v mučeniško smrt. Kar so apostoli storili po ukazu svojega 
Gospoda in Učitelja, kar so vsi pravoverni kristjani skozi toliko let vedno 
zvesto ohranili, to ponavljajo tudi v naših dneh škofje in duhovniki. Po Kris-
tusovih besedah » To je moje telo« spremenijo kruh v Jezusovo meso in 

1. Današnji praznik nas sooča z najglobljo skrivnostjo naše vere, z resnico, ki jo v veri 
izpovedujemo: Sveta Trojica, en sam Bog! Pred nas stopa neizrekljivo bogastvo življenja, 
tista brezbrižnost, ki je mogoča edino le v Bogu. Pred nas stopa neizmerljiva globina 
življenja, ki ji človek s svojimi zmožnostmi mišljenja ne pride do dna. Vzklika Pavel: kdo je 
spoznal Gospodovo misel, kdo mu je bil svetovalec! Čim večja je skrivnost, čim bogatejša 
je, tem manj je dosegljiva spoznanjem. Mar ne vidimo tega že v najvišjem ustvarjenem 
bitju, v človeku: čim bolj nova odkritja bogatijo spoznanja o človeku, tem bolj se pojavljajo 
še druga, čisto neznana področja. Kdo vidi v dušo drugega človeka, kdo more presojati 
notranje vzgibe človekovih dejanj! Mar bi moglo ustvarjeno bitje v svoj droben razum zajeti 
božansko neskončnost Stvarnika! Pa vendar je temu ustvarjenemu bitju, ki mu rečemo 
človek, po dobroti Boga dano, da svojega Stvarnika vsaj v neki meri more spoznati. Prav v 
tistem detajlu ga lahko najbolje spoznava, ki je zanj najpomembnejši: v božji naklonjenosti 
človeku, ki je ne ustavi ne človekova brezbrižnost in celo greh ne! V tej razsežnosti njegovo 
podobo slika današnja Beseda. Kako blizu je človeku božja neskončnost!
2. Na poti iz egiptovske sužnosti, ko ima Mojzes veliko opraviti s trdovratnim ljudstvom mu 
Bog daje vedeti, da ga tudi ta trdovratnost ne odvrača, da človeku ne bi bil naklonjen. Sam 
se predstavlja:
- Bog je usmiljen in milostljiv, prizanesljiv in velik v milosti in zvestobi – teh za človeka tako 
“ugodnih” božjih lastnosti bi mogli razvrstiti še celo množico, v povzetku vsega pa lahko 
ugotavljamo, da Bog svoje vsemogočnosti, spoznanja, neskončnosti in presežnosti ne 
izkazuje z gospodovanjem, kaznovanjem in poniževanjem človeka, ampak je do njega, 
kratko rečeno, dober;
- očitno Mojzes to božjo dobrotnost hitro dojema, saj nemudoma privro prošnje: odpusti 
našo krivdo, hôdi v naši sredi, če boš ti z nami, bo naša pot varna!
3. V razgovoru z Nikodemom Gospod še neposredneje razkriva, kar je zaznal Mojzes, 
človek pa tolikokrat zakril: Bog nas ima rad, ni strog nadzornik, ampak ljubezniv pomočnik. 
Nikodem, učeni iskalec Boga je presenečen:
- Jezus ne govori o zapovedih, ampak o ljubezni: Bog je svet tako ljubil, da je dal svojega 
Sina – prav od tod tudi temeljno merilo za človeka: ljubi Gospoda, svojega Boga, ljubi 
bližnjega kakor samega sebe;
- to je okvir odnosov med Bogom in človekom, ne zakonik predpisov, ampak odnos v 
ljubezni, ki ni omejen s časom, sega v večno življenje.                          (p.Metod Benedik)


